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Pensionsåldern stiger  

 
Genomsnittsåldern då människor lämnar arbetsmarknaden, 
utträdesåldern, var 2009 63,2 år. Det är den högsta ålder som uppmätts 
sedan början av 1980-talet.  

Det visar en rapport som Pensionsmyndigheten överlämnar till regeringen i dag.  

Skillnaden jämfört med året innan är Den tendens till ökning som kunnat noteras 
sedan år 1994 (då den var 62,0 år) har åtminstone temporärt försvagats något sedan 
2004. Skillnaden mellan mäns och kvinnors utträdesålder har sedan mitten av 1990-
talet varit relativt konstant 0,8 à 1,0 år. 
 
Pensioneringsåldern, den ålder då en person beviljas eller börjar ta ut sina 
pensionsförmåner, har också stigit 2009, jämfört med tidigare år.  
 
En persons pensioneringsålder definieras som den ålder då han eller hon får 
sjukersättning eller påbörjar sitt uttag av ålderspension och inte hade sjukersättning 
dessförinnan.  
Måttet medelpensioneringsålder mäter inte vid vilken tidpunkt personer slutar att 
förvärvsarbeta. Det är till exempel möjligt att ta ut hel ålderspension och fortfarande 
förvärvsarbeta. 
 
Medelåldern för pensionering, inklusive sjukersättning, är 2009 63,8 år om 50 år 
betraktas som lägsta pensionsålder och 62,1 år om även de som beviljats 
sjukersättning från 30 år och uppåt räknas in.  
 
År 2009 minskade antalet nybeviljade sjukersättningar relativt kraftigt. Samtidigt 
ökade antalet med tidigt uttag av ålderspension mindre än åren innan. Detta är de 
främsta skälen till att medelpensioneringsåldern steg detta år.  
 
Medelåldern för uttag av ålderspension ligger kvar på ungefär samma ålder som 
tidigare år. Den är, 64, 7 år, alltså något under 65 år.  
 
Orsaken till att medelåldern för uttag av ålderspension är under 65 år är att det är 
vanligare med uttag före 65 års ålder än sent uttag av pension. Tidigt uttag är vanligare 
bland män än bland kvinnor.  
 
Läs mer om rapporten på Pensionsmyndighetens webbplats. 
 
   
Här kan du ladda ner rapporten: Medelpensioneringsålder och utträdesålder.  
 
 

 


